

	Прим.	За год, закончившийся 31 декабря 2009	За год, закончившийся 31 декабря 2008
ТЕКУЩАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:			
Прибыль до налогообложения		5 270 399	8 452 666
Поправки:			
Амортизация	21	1 687 248	1 282 642
Изменение резерва и списание дебиторской задолженности	10,21	183 932	132 245
Доходы от инвестиционной деятельности	23	(1 524 341)	(180 934)
Расходы от инвестиционной деятельности	24	186 891	980 932
Финансовые расходы/(доходы)	25	20 283	(4 590)
Процентный доход	23	(1 571 460)	(5 726 728)
Убыток/(прибыль) от операций в иностранной валюте		710 355	(1 384 067)
(Прибыль)/убыток от выбытия основных средств		(39 424)	80 649
(Восстановление)/признание убытков от обесценения	5	(1 950 373)	1 342 114
Доля в убытках/(прибыли) от инвестиций, учитываемых по методу долевого участия		1 234 760	(355 446)
Резерв под налоговые обязательства и прочие неденежные статьи		8 993	183 745
Денежные потоки по текущей деятельности до изменений оборотного капитала и уплаченного налога на прибыль		4 217 263	4 803 228
Изменения в оборотном капитале:			
Изменение дебиторской задолженности и авансов выданных		(605 963)	(848 185)
Изменение материально-производственных запасов		998 891	(594 842)
Изменение прочих активов		1 761	16 478
Изменение кредиторской задолженности и начислений		183 254	(388 676)
Изменение задолженности по налогам, кроме налога на прибыль		2 012 062	40 683
Изменение прочих долгосрочных обязательств		47 820	46 997
Выплаты по налогу на прибыль		(2 526 408)	(1 889 840)
Итого денежных средств по текущей деятельности		4 328 680	1 185 843
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:			
Приобретение основных средств и прочих внеоборотных активов		(8 935 066)	(7 713 878)
Приобретение нематериальных активов	6	(22 962)	(58 265)
Размещение средств на депозитных счетах в банках		40 430 865	19 310 993
Краткосрочные инвестиции, удерживаемые до погашения		-	19 000 000
Реализация основных средств и прочих внеоборотных активов		36 229	26 745
Присоединение ОГК-З Холдинга		-	278
Приобретение инвестиций		(209 941)	(18 752 228)
Реализация инвестиций		2 966 380	874 366
Займы выданные		-	1 660
Проценты полученные		2 935 297	5 167 400
Итого денежных средств по инвестиционной деятельности		37 200 802	17 857 071
ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:			
Поступления по заемным средствам		-	5 006 529
Погашение долга		-	(5 006 529)
Проценты уплаченные		-	(10 216)
Продажа/(приобретение) собственных акций у акционеров		7 389	(8 122 944)
Дивиденды, выплаченные акционерам Группы		-	(228 180)
Дивиденды, выплаченные миноритарным акционерам		(5 418)	(17 867)
Итого денежных средств по финансовой деятельности		1 971	(8 379 207)
Эффект от изменения валютных курсов		(3 824 442)	592 767
Итого увеличение денежных средств и их эквивалентов		37 707 011	11 256 474
Денежные средства и их эквиваленты на начало года		13 438 834	2 182 360
Денежные средства и их эквиваленты на конец года	13	51 145 845	13 438 834

	Капитал, причитающийся акционерам Группы					
	Акцио- нерный капитал	Добавоч- ный капи- тал	Собствен- ные вы- купленные акции	Прочие резервы	Нераспре- деленная прибыль	Итого
Баланс на 1 января 2009	47 487 999	63 228 766	(8 046 714)	(8 355 872)	6 098 800	100 412 979
Признанные доходы и расходы						
Прибыль за год	-	-	-	-	4 296 063	4 296 063
Прочие признанные доходы и расходы						
Изменение в справедливой стоимости инвестиций после налога на прибыль	-	-	-	39 002	-	39 002
Резерв под курсовые разницы по зарубежной деятельности после налога на прибыль	-	-	-	78 625	-	78 625
Итого прочие признанные доходы и расходы	-	-	-	117 627	-	117 627
Итого признанные доходы и расходы	-	-	-	117 627	4 296 063	4 413 690
Операции с акционерами Группы, признанные в капитале						
Продажа собственных акций, выкупленных у акционеров (Прим. 15)	-	(92 022)	99 411	-	-	7 389
Итого операции с акционерами Группы	-	(92 022)	99 411	-	-	7 389
Баланс на 31 декабря 2009	47 487 999	63 136 744	(7 947 303)	(8 238 245)	10 394 863	104 834 058